
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Уканская средняя общеобразовательная школа  

ПРИКАЗ 

09.09.2024                                                                                                               № 276/1 

 

Об утверждении перечня информационно-цифровых, 

электронных образовательных ресурсов,  

используемых в образовательном процессе и соответствующих  

требованиям обновленных ФГОС НОО, ООО, СОО 

 

В соответствии с ч.4 ст.18,  п.9 ч.3 ст.28 ФЗ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в РФ», 

приказа Министерства Просвещения РФ от 02.08.2022 года №253 «Об утверждении федерального 

перечня электронных образовательных ресурсов, допущенных к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального, основного, 

среднего общего образования»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить перечень информационных методических ресурсов для педагогов, 

используемых в образовательном процессе и соответствующих требованиям 

обновленных ФГОС НОО, ООО, СОО при реализации основных образовательных 

программ начального, основного, среднего общего образования (Приложение 1). 

2. Утвердить перечень информационно – цифровых ресурсов, используемых в 

образовательном процессе и соответствующих требованиям обновленных ФГОС 

НОО, ОО, СОО, которые МБОУ Уканская средняя общеобразовательная школа 

использует при реализации основных образовательных программ начального, 

основного, среднего общего образования, в том числе для организации 

дистанционного обучения (Приложение 2). 

3. Утвердить перечень электронных образовательных ресурсов, используемых в 

МБОУ Уканской средней общеобразовательной школе допущенных к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального, основного, среднего общего образования 

(Приложение 3).  

 

 

 

 

 

Директор школы                                                И.П.Васильева 

  



Приложение № 1 

 

Перечень информационных методических ресурсов для педагогов, используемых в 

образовательном процессе и соответствующих требованиям обновленных ФГОС 

НОО, ООО, СОО при реализации основных образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования 

1. Примерные рабочие программы по предметам https://edsoo.ru/Primernie rabochie 

progra.htm 

2. Конструктор учебных программ https://edsoo.ru/constructor/ 4. Методические материалы 

по учебным предметам https://edsoo.ru/study-subject/ 5. Типовой комплект методических 

документов https://edsoo.ru/Tipovoj komplekt 

metodich 16.htm 

3. Методические рекомендации по организации учебной проектно-исследовательской 

деятельности в образовательных организациях 

https://edsoo.ru/Metodicheskie rekomendacii po organizacii uchebnoi proektno issled ovatelskoi 

deyatelnosti v obrazovatelnih organizaciyah.htm 

4. Методические пособия по преподаванию учебных предметов по обновленным ФГОС 

НОО, ФГОС ООО 

https://edsoo.ru/Metodicheskieposobiya.htm 

5. Методические видеоуроки и доклады по преподаванию учебных предметов по 

обновленным ФГОС НОО, ФГОС ООО https://edsoo.ru/Metodicheskie 

videouroki.htm 

6. Виртуальные лабораторные и практические работы: от методики к уроку. 

https://edsoo.ru/Virtualnie laboratorni.htm 

7. Интерактивные методические материалы для методической поддержки 

образовательных организаций (кейсы) https://content.edsoo.ru/case/ 

8. Онлайн-уроки и онлайн-собрания в помощь классному руководителю 

https://трансляции.институтвоспитания.рф/#home-tab 

9. Сайт института изучения детства, семьи и воспитания РАО 

https://институтвоспитания.рф/ 

10. Сайт РДТТТ для организации воспитательных мероприятий https://рдш.рф/ 

https://content.edsoo.ru/case/


Приложение № 2 

 

Перечень информационно-цифровых ресурсов, используемых в образовательном 

процессе и соответствующих требованиям обновленных ФГОС НОО, ООО, которые 

МБОУ Уканская средняя общеобразовательная школа использует при реализации 

основных образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, в том числе для организации дистанционного 

обучения 

1. Каталог цифрового образовательного контента https://educont.ru/ 

2. Российская электронная школа https://resh.edu.ru/ 

3. Медиатека «Просвещения» https://media.prosv.ru 

4. Яндекс.Учебник - задания по русскому языку и математике 

https://education.yandex.ru 

5. Учи.ру — интерактивная образовательная онлайн-платформа https://uchi.ru 

6. Проект «Билет в будущее» https://site.bilet.worldskills.ru 

7. Сайт Worldskills Russia https://worldskills.ru 

8. Фоксфорд https://help.foxford.ru 

9. ЯКласс - цифровой образовательный ресурс для школ https://www.yaklass.ru 

10. Портал «Образовариум» https://obrazovarium.ru 

11. Образовательная платформа LECTA https://lecta.rosuchebnik.ru 

12. Цифровая образовательная среда Sky eng https://edu.skyeng.ru 

13. Мои Достижения - онлайн сервис самоподготовки и самопроверки https://myskills.ru 

14. Образовательная Платформа Сферум https://sferum.ru/ 

https://educont.ru/
https://resh.edu.ru/
https://media.prosv.ru/
https://worldskills.ru/
https://www.yaklass.ru/
https://obrazovarium.ru/
https://lecta.rosuchebnik.ru/
https://edu.skyeng.ru/


Приложение № 3 

 

Перечень электронных образовательных ресурсов, используемых в МБОУ Уканской средней общеобразовательной школе и 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования 

Поря Порядко Наименование Краткое описание электронного Правообладатель Класс, Реквизиты Возможно Возмож Срок 

дков вый электронного образовательного ресурса (включая электронного для приказа сть ность действия 

ый номер образовательного структуру, предметное содержание образовательного которо Министерства использов использ экспертного 

номе электрон ресурса и метаданные, позволяющие ресурса го просвещения ания ования заключения, 

р ных  однозначно идентифицировать (наименование разраб Российской электронн электро на основании 

элект образова  электронный образовательный юридического отан Федерации, ого нного которого 

ронн тельных  ресурс) лица либо электр утвердившего образовате образов электронный 

ого ресурсов   фамилия, имя, онный федеральный льного ательно образователь 

бразо в   отчество (при образо государственный ресурса го ный ресурс 

вател федераль   наличии) ватель образовательный при ресурса включен в 

ьного ном   физического лица, ный стандарт, в реализаци при федеральный 

ресур перечне   которому в ресурс соответствии с и реализа перечень 

са электрон   установленном  которым общеобраз ции электронных 
 ных   законодательством  разработан овательны адаптир образователь 
 образова   Российской  электронный х ованны ных 
 тельных   Федерации  образовательный программ х ресурсов <1> 
 ресурсов   порядке  ресурс с общеоб  

    принадлежит   углубленн разоват  

    исключительное   ым ельных  

    право на   изучением програм  

    электронный   отдельных м  

    образовательный   учебных (есть/не  

    ресурс)   предметов, т)  

       предметны   

       х областей   

       соответств   

       ующей   

       образовате   

       льной   

       программ   

       ы   

       (профильн   

       ое   

       обучение)   

       (есть/нет)   

 
1. Электронные образовательные ресурсы, допущенные к использованию при реализации обязательной части общеобразовательной программы 



 

1 
1.5.1.1.15 

. 

Тренажер "Облако 

знаний". Математика. 

5 класс 

Тренажер "Облако знаний". 
Математика. 5 класс, 

ООО "Физикон Лаб" 

ООО "Физикон 

Лаб" 

 

5 
Приказ N 1897; 

Приказ N 287 

 

Нет 
 

Нет 
 

5 лет 

 

2 
1.5.1.1.16 

. 

Тренажер "Облако 

знаний". Математика. 

6 класс 

Тренажер "Облако знаний". 

Математика. 6 класс, 

ООО "Физикон Лаб" 

ООО "Физикон 

Лаб" 

 

6 
Приказ N 1897; 

Приказ N 287 

 

Нет 
 

Нет 
 

5 лет 

 

3 
1.6.1.1.24 

. 

Тренажер "Облако 

знаний". История. 

5 класс 

Тренажер "Облако знаний". 

История. 5 класс, ООО "Физикон 

Лаб" 

ООО "Физикон 

Лаб" 

 

5 
Приказ N 1897; 

Приказ N 287 

 

Нет 
 

Нет 
 

5 лет 

 

4 
1.6.1.1.25 

. 

Тренажер "Облако 

знаний". История. 

6 класс 

Тренажер "Облако знаний". 

История. 6 класс, ООО "Физикон 

Лаб" 

ООО "Физикон 

Лаб" 

 

6 
Приказ N 1897; 

Приказ N 287 

 

Нет 

 

Нет 

 

5 лет 

 

5 
1.6.1.1.26 

. 

Тренажер "Облако 

знаний". История. 

7 класс 

Тренажер "Облако знаний". 

История. 7 класс, ООО "Физикон 

Лаб" 

ООО "Физикон 

Лаб" 

 

7 
Приказ N 1897; 

Приказ N 287 

 

Нет 
 

Нет 
 

5 лет 

 

6 
1.6.1.1.27 

. 

Тренажер "Облако 

знаний". История. 

8 класс 

Тренажер "Облако знаний". 

История. 8 класс, ООО "Физикон 

Лаб" 

ООО "Физикон 

Лаб" 

 

8 
Приказ N 1897; 

Приказ N 287 

 

Нет 
 

Нет 
 

5 лет 

 

7 
1.6.1.1.28 

. 

Тренажер "Облако 

знаний". История. 

9 класс 

Тренажер "Облако знаний". 

История. 9 класс, ООО "Физикон 

Лаб" 

ООО "Физикон 

Лаб" 

 

9 
Приказ N 1897; 

Приказ N 287 

 

Нет 
 

Нет 
 

5 лет 

 

8 

 

1.6.2.1.9. 

Тренажер "Облако 

знаний". 

Обществознание. 

6 класс 

Тренажер "Облако знаний". 

Обществознание. 6 класс, ООО 

"Физикон Лаб" 

 

ООО "Физикон 

Лаб" 

 

6 

 

Приказ N 1897; 

Приказ N 287 

 

Нет 

 

Нет 

 

5 лет 

 

9 

 

1.6.2.1.10 

. 

Тренажер "Облако 

знаний". 

Обществознание. 

7 класс 

Тренажер "Облако знаний". 

Обществознание. 7 класс, ООО 

"Физикон Лаб" 

 

ООО "Физикон 

Лаб" 

 

7 

 

Приказ N 1897; 

Приказ N 287 

 

Нет 
 

Нет 
 

5 лет 

 

10 

 

1.6.2.1.11 

. 

Тренажер "Облако 

знаний". 

Обществознание. 

8 класс 

Тренажер "Облако знаний". 

Обществознание. 8 класс, ООО 

"Физикон Лаб" 

 

ООО "Физикон 

Лаб" 

 

8 

 

Приказ N 1897; 

Приказ N 287 

 

Нет 

 

Нет 

 

5 лет 

11 1.6.2.1.12 Тренажер "Облако Тренажер "Облако знаний". ООО "Физикон 9 Приказ N 1897; Нет Нет 5 лет 

consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B243548E101E0C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B546528D10190C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B243548E101E0C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B546528D10190C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B243548E101E0C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B546528D10190C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B243548E101E0C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B546528D10190C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B243548E101E0C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B546528D10190C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B243548E101E0C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B546528D10190C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B243548E101E0C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B546528D10190C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B243548E101E0C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B546528D10190C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B243548E101E0C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B546528D10190C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B243548E101E0C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B546528D10190C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B243548E101E0C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I


 
. знаний". 

Обществознание. 

9 класс 

Обществознание. 9 класс, ООО 

"Физикон Лаб" 

Лаб" 
 

Приказ N 287 
   

 

12 
1.7.2.2.16 

. 

Тренажер "Облако 

знаний". Биология. 

5 класс 

Тренажер "Облако знаний". 

Биология. 5 класс, ООО "Физикон 

Лаб" 

ООО "Физикон 

Лаб" 

 

5 
Приказ N 1897; 

Приказ N 287 

 

Есть 
 

Нет 
 

5 лет 

 

13 
1.7.2.2.17 

. 

Тренажер "Облако 

знаний". Биология. 

6 класс 

Тренажер "Облако знаний". 

Биология. 6 класс, ООО "Физикон 

Лаб" 

ООО "Физикон 

Лаб" 

 

6 
Приказ N 1897; 

Приказ N 287 

 

Есть 
 

Нет 
 

5 лет 

 

14 
1.7.2.2.18 

. 

Тренажер "Облако 

знаний". Биология. 

7 класс 

Тренажер "Облако знаний". 

Биология. 7 класс, ООО "Физикон 

Лаб" 

ООО "Физикон 

Лаб" 

 

7 
Приказ N 1897; 

Приказ N 287 

 

Есть 

 

Нет 

 

5 лет 

 

15 
1.7.2.2.19 

. 

Тренажер "Облако 

знаний". Биология. 

8 класс 

Тренажер "Облако знаний". 

Биология. 8 класс, ООО "Физикон 

Лаб" 

ООО "Физикон 

Лаб" 

 

8 
Приказ N 1897; 

Приказ N 287 

 

Есть 
 

Нет 
 

5 лет 

 

16 
1.7.2.2.20 

. 

Тренажер "Облако 

знаний". Биология. 

9 класс 

Тренажер "Облако знаний". 

Биология. 9 класс, ООО "Физикон 

Лаб" 

ООО "Физикон 

Лаб" 

 

9 
Приказ N 1897; 

Приказ N 287 

 

Есть 
 

Нет 
 

5 лет 

 

17 
 

1.7.3.1.4. 

Тренажер "Облако 

знаний". Химия. 

8 класс 

Тренажер "Облако знаний". Химия. 

8 класс, ООО "Физикон Лаб" 

ООО "Физикон 

Лаб" 

 

8 
Приказ N 1897; 

Приказ N 287 

 

Есть 
 

Нет 
 

5 лет 

 

18 
 

1.7.3.1.5. 

Тренажер "Облако 

знаний". Химия. 

9 класс 

Тренажер "Облако знаний". Химия. 

9 класс, ООО "Физикон Лаб" 

ООО "Физикон 

Лаб" 

 

9 
Приказ N 1897; 

Приказ N 287 

 

Есть 
 

Нет 
 

5 лет 

 

 

 

 

 

19 

 

 

 

 

 

1.5.1.1.1. 

 

 

 

 

Я сдам единый 

государственный 

экзамен (далее - ЕГЭ). 

Русский язык 

 

 

Электронный образовательный 

ресурс "Я сдам ЕГЭ. Среднее общее 

образование. Учебный модуль по 

решению трудных заданий по 

учебному предмету "Русский язык". 

10 - 11 классы", АО Издательство 

"Просвещение" 

 

 

 

 

 

АО Издательство 

"Просвещение" 

 

 

 

 

 

10 - 11 

Приказ 

Министерства 

образования и 

науки Российской 

Федерации от 17 

мая 2012 г. N 413 

"Об утверждении 

федерального 

государственного 

образовательного 

стандарта 

среднего общего 

 

 

 

 

 

Есть 

 

 

 

 

 

Нет 

 

 

 

 

 

5 лет 

consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B546528D10190C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B243548E101E0C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B546528D10190C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B243548E101E0C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B546528D10190C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B243548E101E0C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B546528D10190C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B243548E101E0C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B546528D10190C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B243548E101E0C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B546528D10190C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B243548E101E0C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B546528D10190C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B243548E101E0C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B546528D10190C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B546508E10180C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I


      
образования" 

   

 

 

20 

 

 

1.5.2.1.1. 

 

Учим стихи. 

Литература 

Электронный образовательный 

ресурс "Учим стихи. Среднее общее 

образование. Литература", 10 - 11 

класс, АО Издательство 

"Просвещение" 

 

АО Издательство 

"Просвещение" 

 

 

10 - 11 

 

 

Приказ N 413 

 

 

Нет 

 

 

Нет 

 

 

5 лет 

 

 

 

21 

 

 

 

1.7.1.1.1. 

 

 

 

Я сдам ЕГЭ. 

Математика 

Электронный образовательный 

ресурс "Я сдам ЕГЭ. Среднее общее 

образование. Учебный модуль по 

решению трудных заданий по 

учебному предмету "Математика 

(углубленный уровень)". 10 - 11 

классы", АО Издательство 

"Просвещение" 

 

 

 

АО Издательство 

"Просвещение" 

 

 

 

10 - 11 

 

 

 

Приказ N 413 

 

 

 

Есть 

 

 

 

Нет 

 

 

 

5 лет 

 

22 
 

1.7.1.1.4. 

Тренажер "Облако 

знаний". Математика. 

10 класс 

Тренажер "Облако знаний". 

Математика. 10 класс, ООО 

"Физикон Лаб" 

ООО "Физикон 

Лаб" 

 

10 
 

Приказ N 413 
 

Есть 
 

Нет 
 

5 лет 

 

23 
 

1.7.1.1.5. 

Тренажер "Облако 

знаний". Математика. 

11 класс 

Тренажер "Облако знаний". 

Математика. 11 класс, ООО 

"Физикон Лаб" 

ООО "Физикон 

Лаб" 

 

11 
 

Приказ N 413 
 

Есть 
 

Нет 
 

5 лет 

 

 

 

24 

 

 

 

1.8.1.1.1. 

 

 

 

Я сдам ЕГЭ. История 

Электронный образовательный 

ресурс "Я сдам ЕГЭ. Среднее общее 

образование. 

Учебный модуль по решению 

трудных заданий по учебному 

предмету "История". 10 - 11 

классы", 

АО Издательство "Просвещение" 

 

 

 

АО Издательство 

"Просвещение" 

 

 

 

10 - 11 

 

 

 

Приказ N 413 

 

 

 

Есть 

 

 

 

Нет 

 

 

 

5 лет 

 

 

 

25 

 

 

 

1.8.2.1.1. 

 

 

Я сдам ЕГЭ. 

Обществознание 

Электронный образовательный 

ресурс "Я сдам ЕГЭ. Среднее общее 

образование. Учебный модуль по 

решению трудных заданий по 

учебному предмету 

"Обществознание". 10 - 11 классы", 

АО Издательство "Просвещение" 

 

 

АО Издательство 

"Просвещение" 

 

 

 

10 - 11 

 

 

 

Приказ N 413 

 

 

 

Есть 

 

 

 

Нет 

 

 

 

5 лет 

26 1.8.2.1.3. Тренажер "Облако Тренажер "Облако знаний". ООО "Физикон 10 Приказ N 413 Нет Нет 5 лет 

consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B546508E10180C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B546508E10180C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B546508E10180C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B546508E10180C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B546508E10180C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B546508E10180C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B546508E10180C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I


  
знаний". 

Обществознание. 

10 класс 

Обществознание. 10 класс, 

ООО "Физикон Лаб" 

Лаб" 
     

 

27 
 

1.8.2.1.4. 

Тренажер "Облако 

знаний". 

Обществознание. 

11 класс 

Тренажер "Облако знаний". 

Обществознание. 11 класс, 

ООО "Физикон Лаб" 

 

ООО "Физикон 

Лаб" 

 

11 
 

Приказ N 413 
 

Нет 
 

Нет 
 

5 лет 

 

 

 

28 

 

 

 

1.9.1.1.1. 

 

 

 

Я сдам ЕГЭ. Биология 

Электронный образовательный 

ресурс "Я сдам ЕГЭ. Среднее общее 

образование. Учебный модуль по 

решению трудных заданий по 

учебному предмету "Биология". 10 - 

11 классы", 

АО Издательство "Просвещение" 

 

 

АО Издательство 

"Просвещение" 

 

 

 

10 - 11 

 

 

 

Приказ N 413 

 

 

 

Есть 

 

 

 

Нет 

 

 

 

5 лет 

 

29 
 

1.9.1.1.3. 

Тренажер "Облако 

знаний". Биология. 

10 класс 

Тренажер "Облако знаний". 
Биология. 10 класс, 

ООО "Физикон Лаб" 

ООО "Физикон 

Лаб" 

 

10 
 

Приказ N 413 
 

Есть 
 

Нет 
 

5 лет 

 

30 
 

1.9.1.1.4. 

Тренажер "Облако 

знаний". Биология. 

11 класс 

Тренажер "Облако знаний". 

Биология. 11 класс, 

ООО "Физикон Лаб" 

ООО "Физикон 

Лаб" 

 

11 
 

Приказ N 413 
 

Есть 
 

Нет 
 

5 лет 

 

31 
 

1.9.2.1.3. 

Тренажер "Облако 

знаний". Химия. 

10 класс 

Тренажер "Облако знаний". Химия. 

10 класс, 

ООО "Физикон Лаб" 

ООО "Физикон 

Лаб" 

 

10 
 

Приказ N 413 
 

Есть 
 

Нет 
 

5 лет 

 

32 
 

1.9.2.1.4. 

Тренажер "Облако 

знаний". Химия. 

11 класс 

Тренажер "Облако знаний". Химия. 

11 класс, 

ООО "Физикон Лаб" 

ООО "Физикон 

Лаб" 

 

11 
 

Приказ N 413 
 

Есть 
 

Нет 
 

5 лет 

2. Электронные образовательные ресурсы, допущенные к использованию при реализации части общеобразовательной программы, формируемой участниками 

образовательных отношений. 

 
2.1. Образовательные программы начального общего образования 

 

33 

 

2.1.1. 

 

Начинайзер 

Электронный образовательный 

ресурс "Начинайзер. Начальное 

общее образование", 1 - 4 класс, 

АО Издательство "Просвещение" 

 

АО Издательство 

"Просвещение" 

 

1 - 4 

 

Приказ N 373; 

Приказ N 286 

 

Нет 

 

Нет 

 

5 лет 

34 2.1.2. Урок по окружающему Урок по окружающему миру 2 класс ООО "ИНТЕРДА" 2 Приказ N 373; Нет Нет 5 лет 

consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B546508E10180C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B546508E10180C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B546508E10180C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B546508E10180C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B546508E10180C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B546508E10180C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B243548E17190C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B546528D10170C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B243548E17190C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I


  
миру 2 класс "Если 

хочешь быть здоров" 

"Если хочешь быть здоров", 

ООО "ИНТЕРДА" 

  
Приказ N 286 

   

35 2.2. Образовательные программы основного общего образования 

 

 

36 

 

 

2.2.3. 

 

Функциональная 

грамотность. Банк 

заданий 

"Функциональная грамотность. 

Банк заданий". Основное общее 

образование. Курс внеурочной 

деятельности", 7 - 9 класс, АО 

Издательство "Просвещение" 

 

АО Издательство 

"Просвещение" 

 

 

7 - 9 

 

Приказ N 1897; 

Приказ N 287 

 

 

Нет 

 

 

Нет 

 

 

5 лет 

 
2.3. Образовательные программы среднего общего образования 

 

 

 

37 

 

 

 

2.3.1. 

 

ПРОвоспитание. 
Внеурочная 

деятельность 

психолого- 

педагогической 

направленности 

Электронный образовательный 

ресурс "ПРОвоспитание": 

воспитательная работа в школе. 

Среднее общее образование. Курс 

внеурочной деятельности для 10 - 

11 классов психолого- 

педагогической направленности", 

АО Издательство "Просвещение" 

 

 

 

АО Издательство 

"Просвещение" 

 

 

 

10 - 11 

 

 

 

Приказ N 413 

 

 

 

Есть 

 

 

 

Нет 

 

 

 

5 лет 

 

consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B546528D10170C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B243548E101E0C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B546528D10190C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I
consultantplus://offline/ref%3D8486C35600E42340F815D855A77D2989B546508E10180C01638282096593CBB052F983D55119CF8BBF2EFDA861ZFS1I

